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Kont yttuowtoo p race  г  a townie to  - aonda Zowe ok teren ie  posesji p rzy  tal. Średniej 24. Głównym celem 

było d osta rczen ie  nowego m ateriału  ubytkowego« dla dokładnie je tego usta len ia  chronologii 1 charak teru  ba* 
danego cm entarzyska . Ogółem p r  ce badano o bszar o powierzctail 62, 5 m2,  odkrywając 9 grobów.

Były to groby popielnicowe« zalegające na głębokości 0 ,46*0,92  ttu Stan uchow ania grobów by) w 
w iększości dobry -  jedynie 2 były u isz c z o n e . M ateriał zabytkowy zalegał betpośre<falo w w arstw ie brunatno* 
Żółtego plasku. W jednym przypadku grób posiadał Э warstwy bruku kamiennego. Poza Z przypadkam i ślady 
jam  grobowych nie zachowały się . К od cl ludzkie przepalone występowały n a jczęśc ie j w jednym naczyniu. Je -  
dynie w grobie nr X  kości wystąpiły a t  w 4 skupieniach. Pow ierzchnia grobów zamykała się w granicach od 
0 , S d o l n ^ .

H aczynla n a jczęśc ie j były zgrupowane w bezpośredniej styczności ze sobą, n ieraz  stojąc jedno na 
drogim* Ilość naczyń w grobie w ahała się od 2 do 14. W ystąpiło duZe bogactwo form  naczyń. P rzew ażały  na
czynia baniaste« czerpdd , misy« kubki, obmazywace naczynia garnków a te o raz  placki gliniane zdobione doł
kami paznokciowymi« a  ta k ie  glin lane  przykryw ki 1 2 m iniaturow e naczynka. Naczynia zdobione były o rna- 
m entem  geom etrycznym  w postaci linii* trójkątów , kółek, punktów ltd. o raz  ornam entem  plastycznym /guzy 
nalepiane 1 wypychane od wewnątrz/* N iektóre czerpak i Ł m isy posiadały dekorację ry tą  wewnątrz. W śród 
naczyń wystąpiły naczynia grafitowane /np* czerpak i/ o raz malowane /2  malowane czerpaki oraz 1 cza rk a /, 
zdobione tró jkątam i ry tym i 1 malowanymi. D ekoracja malowana była farbą czerw oną,i brunatną* Z  p rzedm io
tów metalowych wystąpiła 1 ezpUa te la m s ,  z fragm entaryczn ie zachowaną główką.

N» podstaw ie fe rm  naczyń o ra z  w związku z wystąpieniem  ceram ik i malowanej 1 szpili Żelaznej, 
stw ierdzono, l e  p rzebadana czę ść  cm entarzyska pochodzi z okresu  halsztackiego С 1 prawdopodobnie z V 
okresu  epoki brązu . P rzebadane obiekty należą do podgrupy legnickiej grupy śląsk ie j kultury łużyckiej.

Badania będą kontynuowane.
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w Poznaniu

Badania prow adził m gr Wojciech Śm igielski. Finansował WOAK 
w Lesznie 1 IHKM PAN. T rzec i sezon badań. Cm entarzysko kur
hanowe ludności kultury łużyckiej z epoki brązu D. Cm entarzysko 
ludności kultury p rzew orsk iej z fazy  B1-B2* Ślady osadnictwa 
neolitycznego 1 Średniowiecznego,

Odkryto 5 grobów kurhanowych, z których 3 posiadały k ręgi kam ienne, o ś r ,  3,5*4 m układane z  3-5 
w arstw  kamieni,, nakry te  nasypam i ziemnymi« 2 zaś nasypy /kopce/ kam ienne o ś r .  4 m« wye. № cm . P rz e 
palone Imści ludzkie 1 fragm enty  ceram ik i wsypywane były między kam ienie konstrukcji. W sąsiedztw ie tych 
grobów odkryto płytkie jam y, o ś r ,  1 -1 ,6  m« głęb, zaledw ie 20-30 сщ , których wypełnlsko tworzył p issek  
nieco ciem niejszy« n i l  o taczający  p iasek  calcówy* Jedynie w 2 jam ach /n a  ogólną liczbę 11/ odkryto kilka 
n iew ielkich ułamków ceram ik i. Funkcja tych jam  jes t dotychczas niewyjaśniona. Wśród ceram iki wyróżniono 
form y znane z cm entarzysk  ślą sk ich , a także kultury mogiłowej w Czechach, oialezlono ponadto p ierścionek 
z ta śm y  brązow ej.

Na co cm entarzysko je s t naw arstw ione cm entarzysko kultury przew orsk iej, z którego odkryto 35 g ro
bów, w w iększości jam owych, bezpoplełnlcowych, Jam y o śr* 40-60 cm , głęb. do 80 cm  zaw ierały  fragmenty 
naczyń zm ieszane z przepalonym i·kośćm i 1 re sz tk am i stosu o raz niekiedy przedm ioty żelazne; zapinki, sp rzą 
czki, gwoździe, ni ty, okucia, noże, k lam rę  do pasa* Jeden grób jamowy popielnicowy wyposażony był w 11 
naczyń o raz  oporządzanie wojownika: ta rczę  /zachow ały się  okucia brzegu, im acz 1 am bo/, 2 groty oszczepów, 
nóz, nożyce, okucia w iadra , brzytw ę, k rieslw o  1 zapinkę.

Odkryto też ślady osadnictw a kultury pucharów lejkowatych 1 kultury am for kulistych w postaci luźnych 
ułamków ceram ik i o raz  osacbictw a ś re iilo w ie c  znego /c e ra m ik a , żużle ż e l . / .

Badania będą kontynuowane.


